Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 32905

SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Memorando n° 620/15 - CIAM/ Sideral, de 22/04/15;
O Parecer Jurídico nº. 352/2015 - PROJUR de 26/05/15;
O despacho do Senhor Presidente da FASEPA, de 02/06/15;
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Sindicância Punitiva
nº. 018/2015, Processo nº. 035/2015, com fundamento no
Art.199 do RJU/94, no intuito de apurar o fato referido nos
documentos acima mencionados;
Art. 2º DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94-
RJU, as Servidoras Públicas Estaduais: FRANCIMAR SOARES
FRANCO, matrícula nº. 3198901/ 1, ocupante do cargo de
Psicólogo, MARIA CARMEN DO NASCIMENTO MENEZES,
matrícula nº. 54180733/ 2, ocupante do cargo de Agente
Administrativo e SIMONE OLIVEIRA GOMES, matricula
nº. 57200396/ 1ocupante do cargo de Monitor readaptada,,
todas lotadas neste órgão, que sob a Presidência da primeira
procederão às investigações, objetivando a fi el apuração do fato;
Art. 3º DETERMINAR que esta Portaria seja autuada juntamente
com o documento de denuncia, de modo que constituem as
peças iniciais do Processo, para apuração do fato;
Art.4º CONCEDER, com base no Art. 201, Parágrafo Único
da Lei 5.810/94-RJU, o prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data da publicação deste ato na forma da Lei, para que a
Comissão ora designada conclua seus trabalhos e apresente
relatório conclusivo do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 839120

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 653 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): DANIEL LIMA CARDOSO
Laudo: 167748A/1
Matricula: 57200477/1
Cargo: MONITOR
Período: 04.05.2015 A 10.05.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 654 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): JOAO ROBERTO SILVA SARMENTO
Laudo: 1533/2015
Matricula: 5849446/2
Cargo: MONITOR
Período: 09.04.2015 A 30.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 655 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): JOSE HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA
Laudo: 167940A/1
Matricula: 3210332/2
Cargo: MONITOR
Período: 13.05.2015 A 12.06.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 656 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): MARIA JOSE CALDAS DE SOUSA
Laudo: 167449A/1
Matricula: 54195788/1
Cargo: MONITOR
Período: 29.04.2015 A 06.05.2015

PRORROGAÇÃOLICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 658 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Servidor (a): VERA LUCIA DA COSTA DANTAS
Laudo: 167664A/1
Matricula: 3209555/1
Cargo: AG. DE PORTARIA
Período: 16.05.2015 A 16.06.2015

READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA
PORTARIA Nº. 659 DE 02 DE JUNHO DE 2015

Laudo: 167819A/1
Servidor: JOSE DE QUEIROZ FERREIRA
Matricula: 3205002/1
Cargo: SERVENTE
A contar: 06.05.2015
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 839181

PORTARIA Nº. 693 DE 10 DE JUNHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o memorando nº. 700/2015 - CIAM SIDERAL de
04 de maio de 2015;
Despacho da GRH/ 09/06/15;
GEMPS de 10/06/15.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) EVERALDO VALDEZ
VIEIRA, matrícula nº. 54195555/1, ocupante do cargo de
Psicólogo, para responder como Gerente interino do CIAM,
com ônus para administração na ausência da titular ROSICLEA
DA SILVA CORECHA, Matrícula n° 54183274/2, no período de
15.06.2015 a 14.07.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 839421

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO  N°. 830342
Referente ao 6º. TERMO ADITIVO AO  CONTRATO Nº. 11/2013,
celebrado entre Fundação de Atendimento Socioeducativo do
Pará  - FASEPA e POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA.
OBJETO: Prorrogação de Prazo por 12 meses, com a redução
de 01 posto de vigilância de 24 horas e o acréscimo de 01
posto de vigilância de 12 horas.
Onde lê-se; VALOR: 1.174.411,68(Hum Milhão Cento e
Setenta e Quatro Mil Quatrocentos e Onze Reais e Sessenta
e Oito Centavos).
Leia-se; VALOR:1.139.780,40(Hum Milhão Cento e Trinta e
Nove Mil Setecentos e Oitenta Reais e Quarenta centavos)
Responsável: Simão Pedro Martins Bastos
Presidente/FASEPA

Protocolo 839204

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 02° CONTRATO: 32/2013
EXERCÍCIO: 2015

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2015     VIGÊNCIA: 10/06/2015
A 31/07/2015
JUSTIFICATIVA: Reequilíbrio do Contrato Administrativo
n°.32/2013, através da revisão e alteração da Cláusula Quarta
do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°.32/2013, que trata
do endereço orçamentário.
Fundamento Legal: conforme previsão legal exarada na lei
federal n°.8.666/93, art.65, inciso 8°, Parecer n°.348/15-
PROJUR-FASEPA
Dotação orçamentaria: Funcional Programática -
08.243.1356.6778 / 08.244.1356.6479 / 08.243.1356.4770.
Natural de Despesa - 339039                 Fonte: 0101000000
CONTRATADO: RAFAEL P ARAUJO (AI AMAZÔNIA IMAGENS)
CNPJ: 12.505.220/0001-56
ENDEREÇO: Praça Coaraci Nunes, n°.06, Batista Campos,
Belém-Pará.
CEP 66015-100, Fone: (91) 3081-5601 e celular: (91) 98145-
9431.
Ordenador: SIMÃO BASTOS/PRESIDENTE-FASEPA

Protocolo 839225

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:631/2015- DO DIA 12/06/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO
NO CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA
SER OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO
JUDICIAL.  (Processo 242461/2015-Mem 900/2015-CIAM)
SERVIDOR: PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO
CARGO: TECNICA SOCIAL
MATRICULA: 5907640/ 1
CPF: 94664471220
SERVIDOR: MARCOS VENILSON MIRANDA MARQUES

CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5734576/ 1
CPF: 29859654204
SERVIDORRAIMUNDO PENA SOUZA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5096766/ 3
CPF: 25942069204
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SALINIPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 839233

PORTARIA: 632/2015- DO DIA 12/06/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISTA DOMICILIAR A FAMILARES  DO
ADOLESCENTE CUSTODIADO UASE BENEVIDES, (Processo
240879/2015-Mem 492/2015-UASE BENEVIDES)
SERVIDOR: KARLA JACQUELINE LOPES GOMES RODRIGUES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5907571/ 1
CPF: 89073304253
SERVIDOR: PAULO ANTONIO RODRIGUES DE MORAES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5573637/ 2
CPF: 20722508204
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASTANHAL/MA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/06/2015
DIÁRIAS 0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 839234

PORTARIA: 633/2015- DO DIA 12/06/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO
NA UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVA DE
ANANINDEUA-UASE ANANINDEUA, PARA SERE OUVIDO
EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO  (Processo
244125/2015-Mem 233/2015-UASE ANANINDEUA)
SERVIDOR: ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5909026/ 1
CPF: 508.707.772-20
SERVIDOR: RAPHAEL CUNHA NORONHA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5917986/ 1
CPF: 91733170200
SERVIDOR: MOISES FERREIRA BARBOSA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5907637/ 1
CPF: 44091494234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 839239

PORTARIA: 639/2015- DO DIA-12/06/2015
OBJETIVO: CONDUZIR ADOLESCENTE CUSTODIADA CENTRO
DE ATENDIMENTO EM LIBERDADE FEMININO-CASF ,
CONFORME DETERMINAÇÃO  (Processo 244794/2015-Mem
159/2015-CASF)
SERVIDOR: SIRLEY DO SOCORRO DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57200263/ 1
CPF: 37964348272
SERVIDOR: FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5848504/ 1
CPF: 14924480282
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: ABAETETUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 839293